
SESIÓN ORDINARIA  Nº 37 (diciembre 09 de 2013)

 Se aprueba, con las abstenciones de los Concejales Sr. Juan Nahuelpi, Sr.

Roberto Meliqueo y Sr. Alex Henríquez, el Plan Anual de Desarrollo

Educativo Municipal Año 2014, con la observación de que el Proyecto de

Presupuesto de Educación Año 2014 queda pendiente para ser estudiado en

comisión.

 Se aprueba por unanimidad, Iniciativa de Inversión: “Proyecto

Habilitación Espacio Municipal, San Ramón Padre Las Casas”, por un monto

de M$49.264.-

 Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto

Municipal, Iniciativa de Inversión: “Proyecto Habilitación Espacio

Municipal, San Ramón Padre Las Casas”, por un monto de M$49.264.-

 Se aprueba por unanimidad, Iniciativa de Inversión: “Proyecto

Construcción de Camarines Espacio Recreativo Municipal, San Ramón, Padre

Las Casas”, por un monto de M$46.609.-

 Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto

Municipal, “Proyecto Construcción de Camarines Espacio Recreativo

Municipal, San Ramón, Padre Las Casas”, por un monto de M$46.609.-

 Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto

Municipal, De Área de Gestión 01 Gestión Interna a Área de Gestión 04

Programas Sociales, por un monto de M$43.-

 Se aprueba por unanimidad, Proyecto de Inversión: “Adquisición de

Terrenos Comités de Vivienda por un Hogar Digno, Los Cisnes y Última

Esperanza”, por un monto de M$466.450.-

 Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto

Municipal, Proyecto de Inversión: “Adquisición de Terrenos Comités de

Vivienda por un Hogar Digno, Los Cisnes y Última Esperanza”, por un monto

de M$466.450.-

 Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto

Salud, Asignación Mejoramiento de la Calidad de Trato al Usuario, por un

monto de M$73.479.-

 Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto

Salud, Asignación de Desarrollo y Estímulo al Desempeño Colectivo, por un

monto de M$89.886.-

 Se aprueba, con las abstenciones de los Concejales Sra. Ana María Soto,

Sr. Roberto Meliqueo y Sr. Alex Henríquez, autorizar el contrato referido

a la a la Propuesta Pública Nº97/2013: “Mejoramiento Alumbrado Público

Acceso Ruta 5, Comuna Padre Las Casas”, con el oferente Ahimco Ingeniería

y Construcción S.A, por la suma de $300.438.669, impuestos incluidos. El

plazo para la ejecución de las obras será de 90 días corridos, los

estados de pago se cancelarán de acuerdo a lo señalado en Art. 23 de las

Bases Administrativas Especiales de la propuesta.




